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Pokazy ekologiczne w Parku Nauki Torus
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Uczniowie ciechanowskich szkół i mieszkańcy będą mogli bezpłatnie uczestniczyć w warsztatach
i spotkaniach w ramach projektu „Czyste powietrze, spokojne otoczenie – edukacja dla
Mazowsza”. Środki na jego realizację w Parku Nauki Torus pozyskał od samorządu województwa
Nadwiślański Uniwersytet Dziecięcy. Pierwsze wydarzenie odbędzie się 15 września (niedziela).

Projekt obejmie cykl proekologicznych warsztatów dla uczniów ciechanowskich szkół oraz organizację
dwóch wydarzeń otwartych dla wszystkich ciechanowian.
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Powietrzne eksperymenty
15 września, w niedzielę o godzinie 12.00 w Parku Nauki Torus odbędzie się pokaz poświęcony powietrzu.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, nie ma konieczności zapisów. Uczestnicy będą mieli okazję obejrzeć
serię widowiskowych eksperymentów, obejmujących szeroki zakres temperatur – od -196°C do 1100°C.
Podczas spotkania będzie można poznać tajemnice atmosfery, odkrywając składniki gazowe, takie jak azot,
tlen, argon, dwutlenek węgla i para wodna, a także zawieszone w atmosferze cząstki, w tym pyły, sadzę,
drobnoustroje, zarodniki i pyłki roślin.

Naukowo o zanieczyszczeniu powietrza
Poruszona będzie też tematyka zanieczyszczeń powietrza, w tym źródeł pyłów i lotnych zanieczyszczeń
oraz ich wpływu na zdrowie człowieka. Prowadzący skupią się na problematyce „niskiej emisji” oraz emisji
przemysłowej, przedstawiając również rozwiązania, mogące poprawić jakość powietrza, którym
oddychamy. Uczestnicy poznają nowoczesne technologie, a także działania proekologiczne, które każdy
może podjąć, by przyczynić się do poprawy stanu środowiska.

Naukowy pokaz to pierwsze z działań projektowych. W kolejnych tygodniach zorganizowany zostanie cykl
warsztatów o tematyce proekologicznej dla uczniów miejskich szkół.

Chcemy lasu, zamiast hałasu
Z kolei 12 października mieszkańcy Ciechanowa zostaną zaproszeni na spacer pod nazwą „Lasu – nie
hałasu", poświęcony problematyce zanieczyszczeń powietrza i hałasu w miejskim środowisku oraz
wpływowi różnych rozwiązań urbanistycznych na ich redukcję.
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